



ECHO Łągiewnik

Nr 5 (15)/2013
MAJ 2013

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY

**FIRANY
SZYTE NA MIARĘ**
KONTAKT: 504 931 517

♦ pomiary u klienta
♦ dobór materiałów
♦ niskie ceny

WWW.FIRANYNAMIARE.PL

POŻEGNANIE



11 maja zmarł lekarz medycyny Jerzy Rybicki, który od 42 lat był naszym mieszkańcem. Do Łągiewnik przyjechał w 1971 roku i w tym też roku poślubił swoją żonę Barbarę. Jako lekarz pracował w szpitalu w Dzierżoniowie jak również w łągiewnickim Ośrodku Zdrowia. Wkrótce został kierownikiem łągiewnickiej placówki, którą to kierował przez ponad 20 lat. Doktor Rybicki to wielki społecznik. Podharc mistrz ZHP, wieloletni radny Rady Gminy Łągiewniki, człowiek z wyjątkowym poczuciem humoru, a przede wszystkim bardzo uczynny, życzliwy i oddany ludziom. Jako lekarz pracował do ostatnich swoich chwil prowadząc prywatną praktykę lekarską. Był szczęśliwym ojcem dwójki dzieci i dziadkiem dla dwóch uroczych wnuczek. Trudno będzie sobie wyobrazić, że naszej „Rybki” nie będzie pośród nas. Zostaniesz w naszych umysłach i sercach na zawsze. Jesteśmy Ci wdzięczni za tak wiele. Spoczywaj w spokoju.

Jako lekarz pracował w szpitalu w Dzierżoniowie jak również w łągiewnickim Ośrodku Zdrowia. Wkrótce został kierownikiem łągiewnickiej placówki, którą to kierował przez ponad 20 lat. Doktor Rybicki to wielki społecznik. Podharc mistrz ZHP, wieloletni radny Rady Gminy Łągiewniki, człowiek z wyjątkowym poczuciem humoru, a przede wszystkim bardzo uczynny, życzliwy i oddany ludziom. Jako lekarz pracował do ostatnich swoich chwil prowadząc prywatną praktykę lekarską. Był szczęśliwym ojcem dwójki dzieci i dziadkiem dla dwóch uroczych wnuczek. Trudno będzie sobie wyobrazić, że naszej „Rybki” nie będzie pośród nas. Zostaniesz w naszych umysłach i sercach na zawsze. Jesteśmy Ci wdzięczni za tak wiele. Spoczywaj w spokoju.

tszot

DZIEŃ STRAŻAKA 2013

ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA

10 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka, których gospodarzami byli: mł. bryg. mgr inż. Marek Hajduk – Komendant Powiatowy PSP w Dzierżoniowie i Tadeusz Mikoś – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Dzierżoniowie.

W tym roku dzierżoniowskie uroczystości miały bardzo wyraźny łągiewnicki akcent. Wśród awansowanych strażaków zawodowych znaleźli się mieszkańcy Olesznej: Konrad Drejko, Tomasz Lizak, Adam Iwaszkiewicz oraz pochodzący z Jązwiny Grzegorz Pawłowski.

Złotym medalem ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA został uhonoro-



wany druh Marek Wentura z OSP Jązwina, srebrnymi medalami ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA zostali odznaczeni druhowie Andrzej Szemitko i Daniel Urbanik z OSP Sienice, a brązowe medale ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA otrzymali druhowie z OSP Jązwina: Jacek Bartnik, Krzysztof Klukowski

i Marek Wierzbicki. Jednym z ostatnich punktów uroczystości było przekazanie dla OSP Łągiewniki ciężkiego wozu bojowego JELCZ, który był na wyposażeniu Komendy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie. Przekazania kluczyków do samochodu na ręce Wójta Gminy Łągiewniki Janusza Szpota oraz prezesa OSP

Łągiewniki Rafała Hołyńskiego dokonał zastępca Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. Jerzy Łabowski oraz Starosta Powiatu Dzierżoniowskiego Janusz Guzdek. Uroczystość zakończyła się wspólną grochówką w garażach Komendy Powiatowej.

tszot

TARGOWISKO W ŁĄGIEWNIKACH



**TARGOWISKO GMINNE
W ŁĄGIEWNIKACH PO
MODERNIZACJI JEST JUŻ CZYNNE**



AVE SILESIA

10 kwietnia 2013 r. po raz kolejny (już 4!!!) pojechaliśmy do Wrocławia na mecz WKS Śląska Wrocław. O godz. 16.30 wynajętym autobusem wyjechaliśmy z Łagiewnik na stadion „naszego klubu”.



Już po drodze zaczęliśmy śpiewać, dlatego niektórzy mieli szybciej zdarte gardła niż się tego spodziewali. Na stadionie nasza szkoła jak i inni kibice zaczęli dopin-gować „naszej” drużynie głośniejszymi okrzykami. Zajęliśmy miejsca w danym sektorze (D), obejrzelśmy rozgrzewkę obydwu drużyn i niedługo rozpoczął się mecz. Prowadzący całą imprezę dyrygował kibicami, aby zachować ład oraz by doping miał jakiś sens i efekt. Z racji tego, że był to „Mecz przyjaźni” wspiera-raliśmy zarówno WKS Śląsk, jak i Wisłę Kraków. Z każdym kolejnym go-

lem doping był coraz głośniejszy, a zachwyty kibiców nieustannie wzrastał. Śląsk Wrocław pokonał Wisłę Kraków 2:1 w pierwszym meczu 1/2 Pucharu Polski i zrobił dzięki temu mały krok w stronę finału. WKS może jednak czuć pewien niedosyt, bo w pierwszej połowie goście właściwie nie istnieli. Mecz przyjaźni w świetnej atmosferze obejrzało ponad 20 tys. kibiców, w tym ok. 5 tys. dzieci, które dzięki zorganizowanej po raz kolejny przez klub akcji „Uczymy się dopingu” zasiadły na trybunach za darmo. Atmosfera, jaka

panowała na stadionie jest nie do opisanania, ponieważ człowiekiem kierują w takich chwilach niekontrolowane, bardzo spontaniczne emocje.

Po rozmowie z innymi uczniami wnioskuję, że takie wyjazdy są przyjmowane z szerokim uśmiechem na twarzy, a chęci do realizowania kolejnych wyjazdów nie ma końca. Dlatego dziękujemy nauczycielom: p. Marii Rałowskiej, p. Andrzejowi Rudnickiemu i p. Janowi Fedorskiemu za organizację wyjazdów i prosimy o następne.

Klaudia Dendres

RODZINNA TAJEMNICA

Przemoc, wyzwiska, ciągłe krzyki i wrzaski powodują ogromne zmiany w rozwoju emocjonalnym dziecka. Na znalezienie innego sposobu komunikowania się z dzieckiem nigdy nie jest za późno.

Z danych statystycznych wynika, iż prawie 60 % dorosłych Polaków stosuje kary fizyczne wobec własnych dzieci do 19 roku życia. Co szósty 12-latek przyznaje, że w wyniku przemocy ze strony rodziców doznał takich urazów jak siniaki czy zdrapania. Większość przypadków krzywdzenia dzieci pozostaje rodzinną tajemnicą. Życie dziecka, które dorasta w domu pełnym przemocy, krzyku i wyzwisk jest trudne. Traci poczucie bezpieczeństwa, staje się niepewne i lękliwe. Jeśli więc nie chcesz, aby twoje dziecko było lękliwe, nieufne, miało problemy z nawiązaniem kontaktów z innymi ludźmi, miało niskie poczucie



własnej wartości, nie potrafiło kochać i nie potrafiło mówić o swoich uczuciach – nie bij go. Przemoc w rodzinie może mieć również konsekwencje zdrowotne i psychologiczne. Trwałym następstwem doznanych urazów mogą być lęki, zaburzenia snu, chwiejność emocjonalna, zaburzenia koncentracji uwagi, bóle głowy, poczucie mniejszej wartości, a nawet myśli samobójcze. W takiej sytuacji niezbędna jest terapia.

Pamiętaj, że nie mu-

sisz samotnie zmagać się ze swoimi problemami. Możesz otrzymać bezpłatnie potrzebną Ci pomoc. W GMINNYM PUNKCIE KONSULTACYJNYM w ŁAGIEWNIKACH przy ul. Sportowej 9 dyżur konsultanta w każdą środę od godz. 16.00 do 18.00 oraz w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Łagiewnikach codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Ośrodka.

SPOŁĘCZNIE ZAANGAŻOWANI

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka wzięli udział w projekcie UNICEF „Wszystkie kolory świata”. Projekt trwał od października 2012 roku do kwietnia 2013 roku.

Jego celem było kształtowanie wśród dzieci i młodzieży postawy tolerancji i otwartości na inne kultury, pokazanie uczniom, że pomaganie może być nie tylko pożyteczne, ale także przyjemne. Jednak przede wszystkim zbierano środki na ratowanie życia dzieci w Czadzie. W ramach akcji uczniowie wraz z rodzicami przygotowywali charytatywne laleczki - symbol pomocy, jakiej chcieli udzielić swoim rówieśnikom z krajów Afryki, a w szczególności z Czadu, gdzie każdego roku ponad 1,5 miliona dzieci umiera z powodu chorób, którym można zapobiec. Wykonane przez uczniów laleczki zostały sprzedane podczas różnych

uroczystości szkolnych, a zebrane pieniądze przekazane fundacji na zakup szczepionek dla dzieci. Nasi uczniowie sprzedali ponad 60 wykonanych przez siebie laleczek i zebrali 790 złotych!

W ramach projektu w szkole zorganizowano konkurs na najbardziej oryginalną laleczkę. I miejsce zdobyła lalka „Messi”, którą wykonał uczeń klasy III Marcel Biniek, II miejsce „Bolek” uszyty przez Patryka Jankowskiego - ucznia

klasy VI a III miejsce lalka wykonana przez Dawida Niezgodę, ucznia klasy V.

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do naszej akcji - uczniom, rodzicom, nauczycielom. Podziękowania kierujemy również dla Pani Danuty Łaskarzewskiej, która podczas spotkania z uczniami, uświadomiła im, jak ważną rolę odgrywają szczepienia zarówno wśród dzieci jak i dorosłych.

TS



MISTRZ MATEMATYKI KLAS II

W sobotę 27 kwietnia 2013 roku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Komisji Edukacji Narodowej w Bardzie odbył się VII Wojewódzki Konkurs Matematyczny dla klas 1-3 Mistrz Matematyki. Do udziału w konkursie zakwalifikowało się 30 szkół. Zmagania konkursowe przeprowadzone zostały w trzech kategoriach wiekowych.



Naszą szkołę reprezentowała drużyna składająca się z zwycięzców eliminacji

szkolnych: Adam Juraszek z klasy I a (wych. Halina Szczerba), Patrycja Koślacz z klasy II a (wych. Ewa Łuczynska) i Oskar Krawczyk z klasy III b (wych. Anna Kędra).

Patrycja Koślacz w kategorii klas drugich najlepiej poradziła sobie z testem konkursowym i zwyciężyła zdobywając tytuł MISTRZA MATEMATYKI KLAS II WOJEWÓDZTWA DOLNO-ŚLĄSKIEGO. W kategorii zespołowej uczniowie zajęli IV miejsce.

Gratulujemy!!!



POLONISTYCZNE LAURY

Uczniowie Gimnazjum im. Piastów Śl., którym nieobce są meandry języka polskiego i historii, po raz kolejny wzięli udział w Powiatowej Olimpiadzie Humanistycznej, organizowanej od dwunastu lat przez I LO im. Jędrzeja Śniadecznego w Dzierżoniowie. Na uroczystej gali, w dn. 6.04.13. rozdano nagrody, a wśród laureatów znaleźli się również nasi uczniowie:

Przemysław Kucharek (kl.III c - opiekun - p. E. Niebieszczańska) zajął I miejsce, otrzymując nagrodę pieniężną oraz trzydniową wycieczkę do Warszawy.

Kinga Tokarska (kl. IIId - opiekun - p. A. Kowalska) otrzymała wyróżnienie i nagrodę książkową, zajmując V miejsce, a Aleksandrę Janus (kl. IIIa) nagrodzono dyplomem uczestnictwa.

Gratulujemy młodym adeptom nauk humanistycznych!

EN



MILUSIŃSCY W DZIECIOLANDII

W piękny, pierwszy tak ciepły dzień 17 kwietnia dzieci z dwóch Oddziałów Przedszkolnych ze Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Olesznej wraz z wychowawczyniami - p. Lucyną Zabłocką oraz p. Katarzyną Marciniak, opiekunami oraz rodzicami wyjechały do Bielawy do Dzieciolandii + Fabryka Zabawy. Jest to największa w powiecie dzierzoniowskim i okolicach (Bielawa, Dzierżonów, Pieszycy, Ząbkowice Śląskie, Kłodzko, Świdnica) sala zabaw dla dzieci w wieku od 1 do 11 lat. Nasze dzieci nie tylko wybawiły się za wszystkie czasy, ale również ćwiczyły sprawność ruchową i zręczność. W drodze powrotnej w autobusie panowała przerażająca cisza (ciekawe dlaczego?). Organizatorka wycieczki -p. Joanna Łukianowska (bibliotekarka) wraz z dziećmi, rodzicami i wychowawcami dziękuje Pani Agnieszce Partyka za bezpłatne udostępnienie sali zabaw dla naszych milusińskich.

JE



DZIEŃ ZIEMI

Uroczyste obchody Dnia Ziemi na stałe wpisały się w tradycję naszej szkoły. W tym roku spotkanie z ekologią odbyło się 23 kwietnia 2013r. Uczestniczyli w nim zaproszeni goście - pracownicy DZPK we Wrocławiu:

Pan Wiesław Pazgan i Pan Radosław Sosnowski.

Program artystyczny przygotowała nauczycielka przyrody Pani Bożena Gierczak wraz z uczniami klas IV - VI.

Celem inscenizacji pod tytułem „Lekcja ekologii” było rozbudzenie wśród uczniów naszej szkoły odpowiedzialności za stan środowiska naturalnego, poprzez promowanie właściwych sposobów pozbywania się śmieci, kształtowanie zachowań proekologicznych zarówno w domu, jak i poza nim.

Lekcji szacunku do otaczającej przyrody oraz zasad segregacji odpadów



udzieliły dzieciom zwierzęta żyjące nad stawem i w lesie. Wyjaśniły, dlaczego nie należy niszczyć przyrody, zaśmiecać otoczenia. Udzieliły również wskazówek, jak właściwie postępować, aby odpadki nie trafiały na wysypisko śmieci, tylko można je było wykorzystywać ponownie.

Po uroczystym apelu pracownicy parku

przeprowadzili zajęcia z uczniami w dwóch grupach wiekowych. Dzieci z oddziału przedszkolnego oraz uczniowie klas I i II uczestniczyli w prelekcji na temat: „Ślezański Park Krajobrazowy i legendy z nim związane”, natomiast klasy III - VI obejrzały prezentację multimedialną „Elektroodpady”. Uczniowie słuchali prowadzących

z ogromnym zaciekwaniem, zadawali pytania, uzyskując wiele cennych informacji związanych z ekologią.

W czerwcu planowana jest lekcja przyrody na terenie Ślezańskiego Parku Krajobrazowego.

Opracowanie:
Bożena Gierczak
Danuta Sarapuk

WIZYTA W PRADZE

To już półmetek! 3. wizyta robocza, która miała miejsce w dniach 18. - 22.03.2013r. już za nami. Spotkanie, w ramach realizacji wielostronnego, partnerskiego projektu szkół COMENIUS odbyło się w Pradze.

Do naszych sąsiadów pojechaliśmy w dziewięcioosobowym składzie: Magdalena Mosoń (koordynator projektu, nauczycielka języka angielskiego), Małgorzata Suwald (nauczycielka matematyki) oraz siedmioro uczniów z klas II oraz III. Nasi podopieczni przez pięć dni mieszkali u czeskich rodzin, którzy okazali się bardzo gościnni. Tematem naszego projektu jest „Podróż do tradycji” i w taką właśnie podróż zabrali nas czescy partnerzy. Dzięki prezentacjom multime-



dialnym mogliśmy poznać ich szkołę, kraj oraz najważniejsze święta. Ponadto, wszystkie kraje partnerskie (Włoch, Hiszpania, Turcja, Bułgaria) przedstawiły film o tradycjach bożonarodzeniowych oraz wielkanocnych. Czas w Pradze spędzaliśmy bardzo intensywnie. Mieliliśmy okazję zwiedzać nie tylko muzea, ale również przepiękny zamek czy labirynt luster.

Jednak spacer po praskiej starówce zrobił na wszystkich ogromne wrażenie. Wszyscy uczestnicy projektu uczestniczyli również w spotkaniu w Urzędzie Miasta. Młodzież wzięła udział w warsztatach tanecznych oraz plastycznych, na których stworzyli własne pisanki. Największym zaskoczeniem okazały się jednak „przebie ranki”. Każdy mógł założyć

tradycyjny czeski strój. Wizyta w Pradze zakończyła się kolacją podsumowującą, na której rozdano upominki oraz certyfikaty uczestnictwa w spotkaniu projektowym. Mogliśmy również spróbować czeskich specjałów. Kolejne spotkanie w październiku w Turcji.

MM

ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ W GOKBIS

8 maja po raz drugi odbył się **Rajd Rowerowy po Gminie Łagiewniki**. Rajd został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach w ramach ogólnopolskiej akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. Start - pod budynkiem GOKBiS-u.

Pierwszym punktem była biblioteka i świetlica w Olesznej, gdzie czekał mały poczęstunek. Po drodze rowerzyści wstąpili do zabytkowego kościoła w Słupicach, gdzie ksiądz Marek Mielczarek opowiedział o historii i najciekawszych zabytkach świątyni.

Meta znajdowała się na polanie w Słupicach. Na

miejscu czekał poczęstunek oraz kielbaski, które smażyliśmy na ognisku. Cykliści dowiedzieli się także wielu ciekawych informacji o Słężańskim Parku Krajobrazowym. Wiadomości przekazali przewodnicy Dolnośląskiego Zespołu Parków Krajobrazowych: Wiesław Pazgan i Robert Sosnowski. Wszyscy uczestnicy Odjazdowego Bibliotekarza otrzymali upominki. Rajd odbył się na pięknym terenie Masywu Ślęży, który został objęty specjalną ochroną siedlisk NATURA 2000.

20 osobowa grupa uczestników „Odjazdowy Bibliotekarz” uznała akcję za udaną i wyraziła chęć uczestnictwa w niej w przyszłym roku.



NOWE ZASADY GOSPODARKI I SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH - SYSTEM POJEMNIKOWY I WORKOWY

Papier i tektura (makulatura) Kolor worka - niebieski	Tworzywa sztuczne (plastik) Kolor worka - żółty	Szkło bezbarwne i kolorowe Bezbarwne - worek biały Kolorowe - worek różowy	Odpady zielone Kolor worka - zielony
Tu wrzucamy: - gazety i czasopisma, - papier szkolny i biurowy, - książki, - torebki i worki papierowe, - papier pakowy, - pudełka kartonowe i tekturowe, <i>odpady powinny być suche.</i>	Tu wrzucamy: - butelki po napojach typu PET, PE, - butelki po płynach do mycia naczyń, - plastikowe zakrętki, - plastikowe torebki, worki, reklamówki, - plastikowe opakowania po żywności (jogurty, serki, kefir, margaryny), - plastikowe skrzynki, doniczki, wiaderka, zabawki.	Tu wrzucamy: - butelki szklane po napojach i żywności białe i kolorowe butelki po napojach alkoholowych, - szklane opakowania po kosmetykach, - słoiki po dżemach i przetworach pozbawione zawartości, nakrętek, zacisków a także gumowych nakrętek.	Tu wrzucamy: - ściętą trawę, - liście, - gałęzie drzew i krzewów (połamane) pochodzące z terenu nieruchomości, - części roślinne np. kwiaty cięte i doniczkowe bez doniczek.
Tu nie wrzucamy: - zabrudzonego, tłustego papieru, kartonów po mleku i napojach, artykułów i papierów higienicznych, podpasek pieluch jednorazowych, wacików, - worków po cemente, gipsie i wapnie, tapet, kalki.	Tu nie wrzucamy: - butelek i pojemników z zawartością, - opakowań po lekach, styropianu.	Tu nie wrzucamy: - szkła stołowego, fajansu, porcelany i ceramiki, luster, szkła okiennego, żarówek, lamp neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych, szkła żaroodpornego, ekranów i lamp telewizyjnych.	Tu nie wrzucamy: - odpadów z czyszczenia ulic i placów, - roślin zaatakowanych chorobami.
	Pamiętaj: - <i>wrzucaj opakowania zgniecione.</i>	Pamiętaj: - <i>zadbaj o czystość szkła i nie tłucz go przed wyrzuceniem do pojemnika.</i>	Pamiętaj: - <i>wskazane kompostowanie.</i>

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie obowiązywać od 1 lipca 2013 r. Informujemy, że mieszkańcy segregujący odpady będą płacić 10 zł miesięcznie od osoby a ci, którzy segregacji nie prowadzą - 15 zł. Opłatę należy wносить bez wezwania do 10-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc bieżący, w kwocie wyliczonej w deklaracji, na rachunek bankowy Gminy Łagiewniki lub w kasie Urzędu Gminy.

Dokładne mycie opakowań nie jest konieczne, istotne jest, aby były względnie czyste, a drobne zanieczyszczenia im nie zaszkodzą.